СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДIШЧЕСТВЕ
№

г. Нур-Султан
« » 2021 г.------

РГП на IIXB «Казахская национальная академия хореографии»Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан в лице и.о. ректора Толысбаевой Жанны
Женисовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1 », с
одной стороны, и РГКП «Алматинское хореографическое училище имени Селезнёва»
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан, в лице директора Гукеева
Мурата Орындыкбаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Сторона 2» совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о
сотрудничестве (далее - Соглашение), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ:. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ:

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Стороны обязуются осуществлять
совместное сотрудничество, направленноенаинформационноеобеспечение, включающее
в себя обеспечение доступа к библиотечнымресурсам.

1.2. Соглашение основано на равенстве сотрудничества и партнерстве Сторон,
открытости и взаимной информированности, уважительном отношении к правам,
традициям и особенностям каждой из Сторон.

1.3. Соглашение не может служить препятствием для координации деятельности,
заключения договоров с любыми другими библиотеками и ВУЗами Республики
Казахстан.

2. ПРАВА ИОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. I. В рамках сотрудничества каждая из Сторон принимает на себя следующие
обязательства:

- предоставлять обучающимся право пользования библиотечными ресурсами в
соответствии с правилами и порядком, установленным в библиотеке;

- обеспечить свободный доступ и пользование информационными ресурсами
библиотек, учебниками, учебно-методическими комплексами и учебно-методическими
пособиями;

- организовывать и осуществлять на профессиональном уровне библиотечное,
информационное, библиографическое обслуживание;

- информировать пользователей обо всех видах услуг, предоставляемых
библиотекой.
2.2. Стороны имеют право:

- устанавливать Правила пользования библиотекой в соответствии с действующим
законодательством Республики Казахстан;

- самостоятельно определять содержание и конкретные формы своей деятельности;
- определять виды и размеры компенсации ущерба, нанесенного пользователями

библиотеки.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и
действует в течение пяти лет.

3.2. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию Сторон или в
одностороннемпорядке по письменному уведомлению одной из Сторон, и прекращает
свое действие по истечении 1 О календарных дней со дня направления другой Стороне
уведомления о прекращении Соглашения.

3.3. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах на русском языке, по одному
экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую
юридическую силу.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕАДРЕСАИ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Сторона 1
Сторона 2

РГП на ПХВ «Казахская национальная
академия хореографии» Министерства
культуры и спорта РК
БИН: 210 640 040 767
Кбе: 16
Адрес: Казахстан, г.Нур-Султан,
Район Есиль, пр Улы-Дала здание 9
Индекс: Z05K7Y2
АО «НародныйБанк Казахстана»
БИК Банка: HSBKKZKX
ИИК: KZ346018871000497671

РГКП «Алматинское хореографическое
училище имени Селезнёва» МКС РК
Юридический адрес: 050012 Республика
Казахстан, г.Алматы, Алмалинский район,
ул. Масанчи, 67
БИН 990940005769
ИИК KZ436010131000156797
БИК: HSBKKZKX
КБЕ16

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 апреля 2021 года № 227
О вопросах создания республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения «Казахская национальная академия хореографии»

Министерства культуры и спорта Республики Казахстан»

Ikнщннrс PuP"C!JPcPiCЪP°C,. \V\J./\V http://oпliпe.zakon.kz

В соответствии с подпунктом 4) статьи 11 Закона Республики Казахстан от 1 марта
2011 года «О государственном имуществе» ТТравительство Республики КазахстанПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения «Казахская национальная академия хореографии» с наблюдательным советом
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан (далее - предприятие).

2. Определить:

1) уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой)
государственного управленияв отношении предприятияМинистерство культуры и спорта
Республики Казахстан;

2) основным предметом деятельности предприятия осуществление начального,
основного среднего, профессионального, высшего, послевузовского и дополнительногообразования.

3. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

I) представление на утверждение в Комитет государственного имущества и
приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устава предприятия;

2) регистрацию устава в некоммерческом акционерном обществе «Государственная
корпорация «Правительство для граждан»;

3) принятие иных мер по реализации настоящего пункта.
4. Ликвидировать некоммерческое акционерное общество «Казахская национальная

академия хореографии» (далее - общество).
5. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке передать имущество
общества, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, на баланспредприятия.

6. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан обеспечить принятие мер
для завершения учебного года обучающимися ликвидируемого общества и перевода их впредприятие.

7. Утвердить прилагаемые изменения и дополнение, которые вносятся в некоторые
решения ПравительстваРеспублики Казахстан.

8. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за
исключением пункта 7, который вводится в действие после исполнения пунктов 4 и 6
настоящего постановления.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

А.Мамин

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 9 апреля 2021 года№ 227

Изменения и до11олнение, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

I. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года №
405 «О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственныедоли участия в организациях»:

в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности,
утвержденномуказанным постановлением:

в разделе «г. Нур-Султан»:
строку, порядковый номер 21-167, исключить.
2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659

«О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканскойсобственности»:

в перечне государственных пакетов акций и государственных долей участия в
организациях республиканской собственности, право владения и пользования которыми
передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, утвержденном
указаннымпостановлением:

в разделе «Министерству культуры и спорта Республики Казахстан»:
строку, порядковый номер 224-33-9, исключить.
3. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 июля 2000 года№ 1021

«Об утверждении Перечня государственных высших учебных заведений, не подлежащихприватизации»:

перечень государственных высшихучебных заведений, не подлежащих приватизации,
утвержденный указанным постановлением:

дополнить строкой, порядковый номер 45, следующего содержания:
«

45 Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного городведения «Казахская национальная академия хореографии»
Нур-
Султан

».4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2014 года№
1003 «Вопросы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан»:

в Положении о Министерстве культуры и спорта Республики Казахстан,
утвержденномуказанным постановлением:

в перечне организаций, находящихся в ведении Министерства культуры и спортаРеспублики Казахстан:
строку, порядковый номер 60, изложить в следующей редакции:
«60. Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения

«Казахская национальная академия хореографии».